
III Kadencja 
IV Posiedzenie KRDL 
 

Uchwała Nr 35/III/2011 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 9 września 2011 roku 
w sprawie ustalenia zasad odbywania przeszkolenia i czasu trwania umowy                      

o wykonywanie czynności diagnostycznych w medycznym laboratorium diagnostycznym 
dla absolwentów kierunków studiów z analityki medycznej i studiów określonych           

w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej i po studiach podyplomowych    
z analityki medycznej, którzy  nie wykonywali przez okres 5 lat po uzyskaniu dyplomu 
czynności diagnostycznych w laboratorium a uzyskali zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy    

o diagnostyce laboratoryjnej wpis na listę diagnostów laboratoryjnych i prawo 
wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego 

 
Na podstawie art. 47 pkt 12 w związku z art. 14 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku       
o diagnostyce laboratoryjnej (tekst jedn.: Dz.U. z 2004 roku Nr 144, poz. 1529 z późn. zm.) 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Diagności laboratoryjni, którzy uzyskali wpis na listę diagnostów laboratoryjnych i prawo 
    wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, a po ukończeniu studiów określonych 
    art. 7 ust. 1 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej lub kształcenia podyplomowego  
    z analityki medycznej nie wykonywali czynności diagnostycznych przez okres co najmniej 
    5 lat od uzyskania dyplomu, zobowiązani są odbyć przeszkolenie na zasadach określonych 
    w art. 14 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej. 
2. W przypadku, gdy diagnosta laboratoryjny wykaże, że w okresie 5 lat poprzedzających 
    jego wpis na listę diagnostów laboratoryjnych wykonywał czynności diagnostyki 
    laboratoryjnej na podstawie: umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło, 
    porozumienia lub umowy o wolontariat, nie ma obowiązku odbycia przeszkolenia,  
    o którym mowa w ust. 1.  
 

§ 2. 
Czas trwania przeszkolenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, oraz umów i porozumienia,             
o których mowa w § 1 ust. 2, ustala się do trzech miesięcy , z zastrzeżeniem, że na 
uzasadniony stażem i dorobkiem naukowych wniosek diagnosty, czas ten może być skrócony 
do jednego miesiąca. W każdej umowie lub porozumieniu należy ustalić, że wykonywanie 
czynności obejmuje nie mniej niż 30 godzin praktycznych w miesiącu. 
 

§ 3. 
1. Diagnosta, który wnosi o zaliczenie wykonywania czynności diagnostycznych na  
    podstawie umów i porozumienia, o których mowa w § 1 ust. 2, zobowiązany jest 
    przedłożyć Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych dokument potwierdzający 
    zawarcie takiej  umowy lub porozumienia, czas ich trwania i zasady realizacji. 
2. Jeżeli przedłożone przez diagnostę dokumenty nie spełniają wymogów formalnych KRDL 
    informuje go niezwłocznie o tym fakcie, wskazując jakie braki należy uzupełnić.  
 
                              Sekretarz                                                          Prezes 
 
                       (-) Anna Lipnicka                                           (-) Elżbieta Puacz 


